
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 624
del 22-06-2021

Oggetto:LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANAC PER AFFIDAMENTO IN
APPALTO DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI RIVOLTI A
MINORI DEL COMUNE DI PESCANTINA ALLA DITTA HERMETE
COOPERATIVA SOCIALE - CIG 8645464E93

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21.10.2019 ad oggetto “Approvazione linee
programmatiche per il quinquiennio 2019/2024 – (art. 46 comma 3 del D.Lgs. n.267/2000)";

 VISTI:
il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2021 ad oggetto "Approvazione del DUP e
del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 51, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011";
la deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 15.04.2021 ad oggetto: "Approvazione Peg – Piano
della Performance 2021-2022-2023”;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;
il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
51 del 30/11/2020 ad oggetto "Approvazione nuovo regolamento del sistema integrato dei controlli
interni (Artt. 147 e seguenti Tuel);
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, deliberazione di
Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020 ad oggetto "Approvazione del regolamento di contabilità in
attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.03.2021 ad oggetto "Approvazione Piano Triennale
per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2021 - 2022 - 2023";

VISTA la determinazione n. 277 del 22/05/2021 ad oggetto “AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI
SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI RIVOLTI A MINORI DEL COMUNE DI PESCANTINA ALLA DITTA HERMETE
COOPERATIVA SOCIALE - CIG 8645464E93 - DETERMINA A CONTRARRE” con la quale è stato anche
impegnato a favore di ANAC il contributo di gara pari ad € 225,00;

  CONSIDERATO che:

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 624 del 22-06-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



l’ANAC autorità nazionale anticorruzione ha emesso il relativo bollettino onde conseguirne ila)
pagamento;

si rende necessario liquidare l’importo di € 225,00 impegnato per il pagamento del contributo Anac dib)
gara come segue:

Codice MAV
Data

scadenza
Importo

CIG

01030651381731945 07/07/2021 €   225,00 8645464E93

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, che la
spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità, in quanto trattasi di
fondi in favore di soggetti pubblici;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1)la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di liquidare la spesa complessiva di Euro 225,00 a favore dell’Anac (Autorità Nazionale Anticorruzione),
come di seguito indicato:

Codice MAV
Data

scadenza
Importo Impegno n. Capitolo Bilancio

01030651381731945 07/07/2021 €   225,00 131/2021 98002       2021

3)di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria
per il pagamento del Mav n.  01030651381731945;

4) di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente atto
verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti” e “Bandi di gara e contratti”;

Allegati: nessuno.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 624 del 22-06-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 624 del 22-06-2021

Reg. Settore 177

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANAC PER AFFIDAMENTO IN
APPALTO DEI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI RIVOLTI A
MINORI DEL COMUNE DI PESCANTINA ALLA DITTA HERMETE
COOPERATIVA SOCIALE - CIG 8645464E93

CIG 8645464E93
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 22-06-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 624 del 22-06-2021 - COMUNE DI PESCANTINA


